令和６年 10月 11日

報道機関各位

長岡市中之島支所産業建設課長

        中之島秋の祭典！！ 「おいしい」「楽しい」が盛りだくさん

中之島産業まつりを開催

“コシヒカリとれんこんの里”中之島地域で、中之島産業まつりを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

中之島産業まつり

１ 日 時  １０月２０日（日）午前１０時～午後３時

２ 会 場  中之島コミュニティセンター周辺

       （長岡市中之島８００-１）

３ 内 容（詳細は別紙チラシのとおり）

 （１）中之島産業まつり会場限定おにぎりプレゼント（午前１２時から）

    中之島産新米コシヒカリを使用したおにぎりを来場者にプレゼント

（２）特産品販売

   中之島地域内外の特産品などを販売

 （３）その他

・ マジックショーや木工教室など子供も楽しめるブース

・ ステージイベント、農産物品評会・即売会

・ 中之島地域マスコットキャラクター「なかのん」などのさまざまなキャラ

クターが会場内に登場します。

 ４ 主 催 中之島産業まつり実行委員会

   共 催 長岡市、えちご中越農業協同組合、中之島町商工会、中之島観光協会

問い合わせ 中之島支所産業建設課 金子

      ℡０２５８－６１－２０１３

長岡市

P

P P

P

P

大竹邸記念館

至長岡至長岡

見附
大橋

国道
8号
線

国道
8号
線

刈
谷
田
川

刈
谷
田
川

マルイ

交番

中之島美術館

中之島大橋

中之島支所

ローソン

至三条燕IC

見
附・分
水
線

見
附・分
水
線

至中之島・見附IC

北
陸
自
動
車
道

北
陸
自
動
車
道

P

P

見附・中之島線

見附・中之島線

中之島IC中之島IC

長岡市中之島
コミュニティセンター周辺10 20 10：00～15：00

日

中之島マスコットキャラクター
「なかのん」

時間
会場

10：00 ～

10：40 ～

11：00 ～

11：35 ～

12：10 ～

12：25 ～

12：50 ～

13：25 ～

13：50 ～

14：20 ～

ステージイベント

（ＪＡえちご中越）
会場限定
オリジナル

2024

今年も

おいし
い秋が

やって
きた！

詳しくはHPをご覧ください

㈱
外
林

ENEOS

セブンイレブン

中之島
体育館

中之島
文化センター

P

臨時駐車場
中之島支所

から
まで

を運行！
（運行時間…9:30～15:30）

シャトルバス
発着所

中之島支所

シャトルバス
発着所

臨時駐車場

シャトルバス
発着所

臨時駐車場 シャトルバス発着所
会場周辺
路上駐車禁止
会場周辺
路上駐車禁止

丸勝建設㈱

㈱
石
高
精
工

㈱
エ
ム
ア
イ
エ

㈱
エ
ム
ア
イ
エ

飛
鳥
運
輸
㈱

飛
鳥
運
輸
㈱

あ
ぐ
り
セ
ン
タ
ー
中
之
島
店

な
ん
か
ん
南
営
農
セ
ン
タ
ー

㈲
ア
ー
ト
シ
ェ
ル

相模ピーシーアイ㈱

なかのしま車輌センター

フルサト
工業㈱

GS

イトーキ
マルイ工業㈱

㈱NICCO

見附・中之島線

北
陸
自
動
車
道

北
陸
自
動
車
道

P

P
P

P

ご来場者様へお願い

&

●主催／中之島産業まつり実行委員会　●共催／長岡市・えちご中越農業協同組合・中之島町商工会・中之島観光協会

●駐車場が不足しておりますので、会場へはできるだけ相乗りでお越しください。
●交通ルールを守り、迷惑駐車をせず、横断歩道を渡りましょう。
●駐車場内での事故や盗難等に関して、当実行委員会は一切の責任を負いません。

駐車場
案内図

※数量限定につき、無くなり次第終了となります。

出店者一覧

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21～23
24
25
26
27

28・29
30

31～33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

No. ブース名 主　な　販　売　品　目

赤いエプロン

お好み焼 　中しま

さかたや

７・１３水害アーカイブ

Ａ tot Ｍ

コネルキッチン

㈲山岸モータース 小国町特産品

uruちゅーる

意気揚々

よっちゃん農園

SHAKE SPEAR

だいぜん

中之島中央小学校３年生 にじいろ学年

うんめぇねか亭

Smile Ribbon

大沼もち加工組合

無料骨密度測定

米善商店

ソウルキムチ

ふじまる

農産物直売所 中之島ふれあい市

大貞刃物工場

ハンドメイド作品販売

フラット７長岡中之島（㈱浅野石油）

なべ家

特定非営利活動法人 虹の家

中之島町商工会 女性部

中之島町商工会 青年部

中之島町商工会 商業部

農作業事故体験ＶＲ

ハピネス

とっとコ 肉と燻製

大口れんこん生産組合

サンエツフーズ

ソウル屋台

休日カレー

大衆焼肉きらく

ＪＡえちご中越 なんかん青年部 中之島支部

中之島町建築組合

中之島町商工会 工業部

魔法使い・マジシャンin中之島の会

梅入芽かぶ茶、ドライフルーツ、各種販売

広島お好み焼

串焼き、浜焼き、たこ焼、もつ煮、ぶたまん、クレープ

パネル展示

串焼き、やきそば、タコヤキ、ポテト、からあげ

ハンバーグ料理、パスタ、ドリンク

アイスクリーム、かき氷、フロート、フラッペ、から揚げ、揚げたこやき、生ビール

カットりんご飴、ドリンク、アルコール、油そば

爆弾餃子、親指饅、10円パン、トルネードポテト、ソトックソトック

野菜or切り花、ハズレなしのオモチャくじ

シェイクドリンク、アイスコーヒー

なかのんＴシャツ、ポロシャツ、ぬいぐるみ、トートバッグ

なかのんＰＲ、なかのんグッズ販売

ホルモン調理品、冷凍ホルモン加工品

デコ体験、スーパーボールすくい、フェルトランチバイキング、手作り雑貨、ビニールおもちゃ

無料骨密度、宅配品ＰＲ

味噌、漬物

チヂミ、キムチ類、塩ワラビ、野菜等

たこ焼、焼そば、焼うどん、ナポリタン、レモンスカッシュ、かき氷

野菜、果物、花

金物類、刃物類、雑貨類、包丁類、くわ類、鋏類、かま類

布小物、バッグなど

車、めだか

富士宮やきそば、生ハーブフランク、人形あめ、かき氷

ひもくじ、フリーマーケット、綿あめ

こんにゃく煮、フランクフルト、ソフトドリンク

ストラックアウト、ゆり球根、射的、型ぬき

鮭汁

ＶＲ無料体験、新米等販売

クレープ、焼きそば、玉こんにゃく、その他

大口れんこん

10円パン、トッポッキ、ロージャーモー

カレーライス、ソフトドリンク、ノンアルコールカクテル

焼肉丼、そうざい

水ヨーヨー

親子木工教室

輪投げ

マジックショー(10:30～11:00、11：30～12:00)、大道芸

中之島コミュニティセンター 休憩スペース

休憩
スペース休憩

スペース

本部

農産物加工所

農産物品評会 休憩スペース

休憩スペース

イベントステージ

JAえちご中越
中之島支店

おにぎり
プレゼント
会場

農
産
物
直
売
所

4543

35 34 33

292827

26

20 1719-18 16 1213 11-10

1 32

4 5

2524

4644

39

37
36

32
31
30

6

7

38

23
22
21

40 41 42

14 915 8

ご来場者様へお願い
●会場内は禁煙です。
●イベント内容やタイムスケジュールは天候・その他の都合により予告なく変更・
　中止する場合があります。あらかじめご了承ください。

会場案内図

12:00スタート

雑煮餅、あんこ餅、わらび餅、餅あられ、こがねもち、新大正もち、おこわ類、おこわ団子、笹団子、△ちまき、どら焼

新潟生姜醤油唐揚げ、新潟カレーからあげ、チュロス、ステーキ、タピオカドリンク、スパイシーチキン、燻製ソーセージ

越後の豚万、越後のジェラート、長岡ポーク串焼、揚げもち、ハットグ、フライドポテト、揚げタコ焼、唐揚げ

お
に
ぎ
り
の
列

お
に
ぎ
り
の
列

自
転
車
運
転

シ
ミ
ュ
レ
ー
タ
ー